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Új változat a K/10864. sz. számú kérdés helyett

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést
kívánok intézni a Belügyminisztériumot vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban illetéke s
minisztérium vezetőjéhez

„A magyar-román labdarúgó mérk őzésen a HírTV által rögzített eseményekkel kapcsolatban
megtörtént-e az érintett rend őrök szükséges felel ősségre vonása, mit tesz a jövőben azért a
Belügyminisztérium, hogy a labdarúgó szurkolókat se kezeljék a rend őrök másodrangú
állampolgárként, továbbá a rend őri jogsértések rögzít ő i ne szenvedjenek el retorziókat? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

2013 . március 22-én, a magyar labdarúgó válogatott Románia csapatával mérk őzött a Puskás Ferenc
Stadionban — zárt kapuk mögött — rendezett világbajnoki selejtezőmérkőzésen. Az izgalmas
mérkőzés azonban nem a sajnálatos módon a 90 . perc után bekapott gól, és az így elmaradt
győzelem, még csak nem is a stadion melletti varázslatos hangulat miatt, sokkal inkább egye s
rendőrök rendkívül méltatlan viselkedése következtében maradt emlékezetes .

Számos szurkolói beszámolón túl, a HírTV kamerái által rögzített jelenetek egyértelműen
megerősítik, hogy Magyarországon a mai napig jelen van a rend őrségen belül az a szemlélet, mel y
szerint bizonyos csoportokkal — így a különböző nemzeti rendezvények, tüntetések résztvev ő i
mellett a labdarúgó szurkolókkal — bármit büntetlenül meg lehet tenni . Ez azonban — bízom benne,
hogy ebben Belügyminiszter Úr is megerősít — nem így van. Az Alaptörvény XV. cikke szerint
Magyarországon a törvény előtt mindenki egyenlő, az 1994. évi XXXIV. törvény 2.* (1) értelmében
a rendőrség tiszteletben tartja és védelmezi az emberi méltóságot, óvja az ember jogait . Ennek
ellenére a rend őrség munkatársai feltételezhetően jogsértően jártak el azzal a férfival szemben, akit
kb. 6-7-en álltak körbe és lökdöstek. Ezt a HírTV Célpont című műsorának munkatársa rögzítette.
Mikor a rendőrök ezt észrevették, egyikük hátulról kicsavarta a jogsértő rendőri intézkedést rögzítő
személy kezéből a kamerát. Ezt követően beültek egy rend őrségi gépjárműbe, ám távozóban a
helyszínrő l, még egy nemzetközi jellel (középső ujjának felmutatásával) üzent az újságíróknak. A
másnapi sajtóhírek szerint a rendőrség vizsgálni kezdte a történteket, ám a következményekr ől az
azóta eltelt egy hónapban sem lehetett hallani .

A rendőr szolgálatát a köz érdekében, a társadalom által biztosított lehet őségek között látja el .



Önként vállalt hivatásával szemben különleges társadalmi elvárások érvényesülnek, melyekre ha a
fentebb vázolt cselekményekhez hasonlóan nincs tekintettel, akkor az a Rend őrség jó hírnevét
rendkívül súlyosan károsítja . Bár a Rendőri Hivatás Etikai Kódexében foglaltakból világosan
következik az elfogulatlanság mint önálló etikai érték, valamint az Alaptörvény XV . cikke (2) i s
egyértelműen elutasít mindenféle hátrányos megkülönböztetést, ám a jobboldali demonstráció k
résztvevő i, a labdarúgó szurkolók, vagy a rend őri jogsértéseket rögzítő személyek Magyarországon
gyakran válnak a rendőri hivatás gyakorlásához méltatlan személyek áldozatául .

A rendőrség munkatársai intézkedésük alkalmával a hatóság tagjai nyilvánosan, az állam
képviselőiként lépnek fel. A hatóság ilyenkor sem arctalan tömegként, hanem a közhatalo m
gyakorlására felruházott tisztvisel őként jelenik meg, akiknek esetleges felel őtlen, elő ítéletektő l ,
vagy indulatoktól terhelt jogszerűtlen intézkedése nyomán az állampolgárok jogos igényekén t
jelentkező felelősségre vonáshoz kiemelt közérdek fűződik. A mai napig élénken él az
emlékeimben, mikor 2009. március 15-én, a Gyurcsány-kormány regnálása alatt Morva i
Krisztinával jogvédői minőségünkben ért minket támadás a rendőrség részéről (melyért már az
Orbán-kormány idejében tisztességesen megkövettek), de parlamenti munkatársam 2012 . július 7-
én, egy az előzőnél is brutálisabb rendőrségi támadást szenvedett el, pusztán azért, mert
dokumentálta az azonosító nélküli, indokolatlanul er őszakot alkalmazó, súlyosan jogsértő rendőri
intézkedéseket . Ezek, mint ahogy például a labdarúgó szurkolók másodrendű állampolgárként val ó
kezelése, azt gondolom megengedhetetlenek egy demokratikus jogállamban, s az ilyen és ehhe z
hasonló jelenségek ellen a leghatározottabban fel kell lépni, az állományból pedig sürg ősen ki kell
szűrni az erre fogékony egyéneket, illetve haladéktalanul meg kell indítani az eltávolításukat a
rendőrség állományából .

A rendőri hivatást választóktól a többségi társadalomtól egy magasabb erkölcsi tartás és a polgárok
felé tanúsított minden megnyilvánulásukban példaérték ű viselkedés várható el . Ki lehet mondani ,
hogy a 2010-es országgy űlési választásokon a társadalom részérő l — egyebek mellett — elemi erővel
fogalmazódott meg jogos igényként az is, hogy az adóforintjaikból fenntartott rendőrség munkatársi
útján védelmet nyújtson az életet, a testi épséget, a vagyonbiztonságot közvetlenül fenyeget ő vagy
sértő cselekményekkel szemben, felvilágosítást és segítséget adjon a rászorulónak, tartsa
tiszteletben és védelmezze az emberi méltóságot, óvja az ember jogait (Rtv . 2. § .(1)). Ez az igény
különösen a 2006 őszén és az azt követ ően éppen a rendőrök által elkövetett, sok esetben rendkívü l
súlyos jogsértések okán tört elő . Azóta összességében el lehet mondani, hogy történtek kedvez ő
változások . Mint a Nemzeti Jogvédő Szolgálat egyik vezetője elmondhatom, hogy a sérelmezett
rendőri intézkedések száma és milyensége is azt mutatja, hogy a kormányzat elkötelezett egy valód i
polgárbarát, mértéktartó, megfontolt, elő ítéletektől mentes rendőrség kialakításában. Ettő l
függetlenül sajnos előfordulnak olyan rend őri fellépések, melyek egyértelműen a Gyurcsány- és
Bajnai rezsimek ideje alatt voltak jellemzőek. Tudatában annak, hogy az ezek az állampolgárokat
joggal felháborító, törvénysértő megnyilvánulások nem csak az egyes rendőrök, hanem
személyükön keresztül az egész testület hátrányos megítélését is okozhatják, súlyosan alááshatják a
rendőrségbe vetett közbizalmat, ezért a rend őrség kötelékébe tartozó személyek által elkövetet t
bűncselekmények és/vagy méltatlan megnyilvánulásokkal szemben zéró toleranciát kell hirdetni .
Egy a rendőrségen belül meggyőződésem szerint kisebbségben lévő , a rendőri hivatás gyakorlására
teljességgel alkalmatlan személyek csoportja nem teheti tönkre az esküjükhöz, s egyúttal hazán k
törvényeihez hű, kötelességeit becsülettel teljesítő , az állampolgári jogok érvényesítését szem előtt
tartó, sokszor igazán embert próbáló feladatokat teljesít ő rendőrök által kiharcolt közmegbecsülést .

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2013 . április 23 .

	

Tisztelettel :

Ddi-Nagy Tamás
Jobbik Magyarországért Mozgalom
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